



PREFEITURA DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná



Paraná, protocolou os Envelopes de “Habilitação” e Projeto de Venda, no dia 22 de agosto de 2023, às quinze horas, trinta e um minutos e vinte e nove segundos, protocolo nº 902/2023;

4 - Pessoa Física **Joaquim Hélio de Andrade**, CPF: 464.938.409-53, RG: 3.485.743-1 SESP/PR, sita “Sítio São João”, Bairro Raul Teixeira Marinho, no Município de Itambaracá, Estado do Paraná, protocolou os Envelopes de “Habilitação” e Projeto de Venda, no dia 23 de agosto de 2023, às nove horas, quarenta e dois minutos e cinquenta e cinco segundos, protocolo nº 904/2023;

5 - Pessoa Física **Adriano Ramos Bortoluci**, CPF: 058.773.709-36, RG: 97375623 SSP/PR, sita “Fazenda Santa Terezinha”, Bairro Água dos Patos”, no Município de Itambaracá, Estado do Paraná, protocolou os Envelopes de “Habilitação” e Projeto de Venda, no dia 23 de agosto de 2023, às treze horas, vinte e sete minutos e quarenta e cinco segundos, protocolo nº 906/2023;

6 - Pessoa Física **Vladimir Pelegatti**, CPF: 467.511.659-00, RG: 3421134-5 SESP/PR, sita “Sítio Nossa Senhora Aparecida”, Bairro Porto Matarazo, no Município de Itambaracá, Estado do Paraná, protocolou os Envelopes de “Habilitação” e Projeto de Venda, no dia 25 de agosto de 2023, às dezesseis horas dezessete minutos e trinta e três segundos, protocolo 919/2023;

7 - Pessoa Física **Maurílio Flores**, CPF: 015.281.978-95, RG: 6.818.463-0 SESP/PR, sita “Sítio São Luiz”, Bairro Raul Marinho, no Município de Itambaracá, Estado do Paraná, protocolou os Envelopes de “Habilitação” e Projeto de Venda, no dia 28 de agosto de 2023, às oito horas, vinte e nove minutos e nove segundos, protocolo nº 920/2023;

8 - Pessoa Física **Takemitsu Hashiguti**, CPF: 322.990.289-00, RG: 97375623, sita “Sítio São Pedro”, Bairro Água do Meio, no Município de Itambaracá, protocolou os Envelopes de “Habilitação” e Projeto de Venda, no dia 28 de agosto de 2023, às oito horas, quarenta e nove minutos e treze segundos, protocolo nº 921/2023;

9 - Pessoa Física **Márcio Aparecido do Carmo**, CPF: 038.981.099-17, RG: 8.403.298-0 SSP/PR, sita “Rua Antônio Pedro Marinho s/nº”, Bairro Vila Rural”, no Município de Itambaracá, Estado do Paraná, protocolou os Envelopes de “Habilitação” e Projeto de Venda, no dia 28 de agosto de 2023, às dez horas, quarenta e um minutos e quarenta e seis segundos, protocolo nº 924/2023;

10 - Pessoa Física **Lucas Eduardo Pelegatti**, CPF: 066.826.899-93, RG: 10024712-7 SESP/PR, sita “Sítio Nossa Senhora Aparecida”, Bairro Porto Matarazo, no Município de Itambaracá, Estado do Paraná, protocolou os Envelopes de “Habilitação” e Projeto de Venda, no dia 28 de agosto de 2023, às dezesseis horas, quarenta minutos e vinte e nove segundos, protocolo nº 927/2023;

Dando início a sessão, a senhora presidente determinou a abertura dos envelopes identificados como “Habilitação” e “Projeto de Venda”. Após análise dos documentos apresentados, verificou-se que, os requerentes, todos Pessoa Física, foram consideradas provisoriamente habilitadas. Os documentos de habilitação foram rubricados pela Comissão de Licitação. Após considerados provisoriamente habilitados, foram abertos os envelopes de “Projeto de Venda”. Analisados os Projetos de Venda verificou-se que o requerente Adriano Ramos Bortoluci, que apresentou no Projeto de Venda para o item 18 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, deixou de apresentar documento exigido para Habilitação no item 6.2.1. do Edital de Chamada Pública, para atendimento de requisitos previstos em lei específica, para produtos de origem animal, sendo que, para a venda deste item é necessária a apresentação de documentação comprobatória de Serviço de Inspeção, podendo ser Municipal, Estadual ou Federal. No entanto, conforme previsão editalícia (item 6.5) e Resolução FNDE nº 21, novembro de 2021, será concedido o prazo



PREFEITURA DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná



de 05 (cinco) dias para a regularização/apresentação do documento. Caso não apresente o documento comprobatório de Serviço de Inspeção, este será considerado inabilitado e será indeferido o credenciamento a este requerente por não atender integralmente as exigências contidas no Edital de Chamada Pública. A classificação provisória dos itens/requerentes consta em anexo. Cabe ressaltar que, a sessão de abertura dos Envelopes foi realizada no dia 30 de agosto no horário definido em edital, pois na data de abertura prevista no edital não havia número de membros da comissão suficientes para o atendimento do Artigo 51 da Lei Federal nº 8.666/93. A Senhora presidente comunica que o resultado final da licitação será oportunamente divulgada através de aviso a ser fixado em quadro próprio existente nas dependências da Prefeitura Municipal e no Jornal Diário Oficial dos Municípios do Paraná, e deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Eliete Caetano Domingues Velani - secretária, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim, pelos membros da comissão de licitação.

Portaria 124/2021 de 03 de março de 2021.

Presidente: Andréia Silvestrini _____

Membros: Tamires Fernanda Teixeira _____

Eliete Caetano Domingues _____

Ariovaldo Martins: _____

Marlene dos Santos Bertolino, CPF: 935.379.569-91

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Pço Unitário	Pço Total
3	ABÓBORA , procedentes de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme.	Kg	100	R\$ 5,94	R\$ 594,00
7	BATATA DOCE , não apresentando rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme.	Kg	100	R\$ 4,34	R\$ 434,00
13	CENOURA tamanho médio, coloração laranja, fresca, sem amassados e apodrecimentos. Odor agradável e consistência firme. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene.	Kg	100	R\$ 6,04	R\$ 604,00



PREFEITURA DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná



20	MANDIOCA , tipo branca ou amarela, de qualidade, bem desenvolvida, não fibrosa, fresca, firme, limpa, com coloração e tamanhos uniformes. Descascada, livre de terra, parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. Sem brotos, rachaduras e manchas. Entregar em embalagens plásticas de 1kg devidamente higienizadas, com etiqueta de pesagem.	Kg	150	R\$ 6,56	R\$ 984,00
25	PEPINO JAPONÊS (aonaga) tamanho médio, fresco, coloração verde-escuro. Tenro, sem partes amassadas e apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene.	kg	200	R\$ 5,48	R\$ 1.096,00
27	PIMENTÃO , verde, isento de odores e manchas pretas. Grau de maturidade médio.	Kg	80	R\$ 9,10	R\$ 728,00
28	REPOLHO , tamanho médio, coloração característica, fresco, folhas íntegras e presas, sem partes apodrecidas, não espigadas, sem rachaduras, manchas ou deformações. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene.	Kg	400	R\$ 4,67	R\$ 1.868,00
30	TOMATE SALADA , tamanho pequeno a médio, bem formados, lisos, livres de defeitos, coloração vermelho vivo, podendo apresentar partes amareladas ou verde maduro. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene.	Kg	300	R\$ 7,23	R\$ 2.169,00
31	TOMATE CEREJA , tamanho pequeno, bem formados, lisos, livres de defeitos, coloração vermelho vivo e sabor é um pouco mais doce que um tomate comum. Grau de amadurecimento apropriado para consumo, diâmetro varia entre 3 e 10 cm, e o formato entre uma esfera e uma elipse. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene.	Kg	800	R\$ 10,25	R\$ 8.200,00
	TOTAL				R\$ 16.677,00



PREFEITURA DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná



Marlene Natsuko Matsubara Outuki, CPF: 478.514.499-87

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Pço Unitário	Pço Total
19	LARANJA - sem defeitos ou perfurações na casca. Suficientemente desenvolvida com aspecto, aroma e sabor típico da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. Grau de maturação médio, polpa intacta e firme. Isenta de corpos estranhos aderidos à superfície externa, parasitos, larvas, umidade externa anormal, odores e sabores estranhos.	Kg	800	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
	TOTAL				R\$ 3.040,00

Eliseu Ferreira, CPF: 135.040.109-91

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Pço Unitário	Pço Total
5	ARROZ BENEFICIADO polido até Tipo 1, grãos beneficiados selecionados com relação a defeitos e o pacote possui no mínimo 92,5% de arroz inteiro.	Kg	1800	R\$ 5,92	R\$ 10.656,00
	TOTAL				R\$ 10.656,00

Joaquim Hélio de Andrade, CPF: 464.938 409-53

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Pço Unitário	Pço Total
31	TOMATE CEREJA, tamanho pequeno, bem formados, lisos, livres de defeitos, coloração vermelho vivo e sabor é um pouco mais doce que um tomate comum. Grau de amadurecimento apropriado para consumo, diâmetro varia entre 3 e 10 cm, e o formato entre uma esfera e uma elipse. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene	Kg	800	R\$ 10,25	R\$ 8.200,00
	TOTAL				R\$ 8.200,00

Adriano Ramos Bortoluci, CPF: 058.773.709-36 (Aguardando regularizar Habilitação, item 6.2.1, III, do Edital)

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Pço Unitário	Pço Total
------	-----------	---------	------	--------------	-----------



PREFEITURA DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná



18	FILE DE PEIXE CONGELADO , variedade: tilápia, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado, com coloração e odor característicos, livres de manchas, com textura não amolecido e não pegajosa, sem espinho, sem pele, teor de água: até 10%, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando entre 50 a 100gr. Embalagem de 1kg, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Kg	600	R\$ 41,12	R\$ 24.672,00
	TOTAL				R\$ 24.672,00

Vladimir Pelegatti, CPF: 467.511.659-00

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Pço Unitário	Pço Total
24	PÃO CASEIRO . Produto caseiro, assado e fofinho. 0% gorduras trans. Fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, respeitando-se as boas práticas de fabricação. Com características sensoriais presentes (sem sinais de queimaduras, leve, homogêneo, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não apresentar grumos duros e pontos negros), com textura própria e macia, com aroma próprio. Isento de sujidades, insetos e bolor. Embalados em plástico transparente, íntegro, descartável, atóxico, corretamente fechado. Rotulado conforme legislação vigente. Dentro do prazo de validade com no mínimo 7 dias. Serão rejeitados produtos mal assados, queimados e de aspectos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza.	Kg	100	R\$ 10,88	R\$ 1.088,00
	TOTAL				R\$ 1.088,00

Maurílio Flores, CPF: 015.281.978-95

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Pço Unitário	Pço Total
17	FEIJÃO CARIOCA , feijão carioca/carioquinha, tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terrosos e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do	Kg	350	R\$ 9,21	R\$ 3.223,50

6/10



PREFEITURA DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná



produto. Atender padrões de qualidade e higiene de acordo com legislação vigente/ANVISA.				
TOTAL				R\$ 3.223,50

Takemitsu Hashiguti, CPF: 322.990.289-00

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Pço Unitário	Pço Total
1	ABACATE , tamanho médio, com casca firme de coloração verde escuro, sem partes amassadas e/ou estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto.	Kg	100	R\$ 4,54	R\$ 454,00
2	ABACAXI , Com estrutura sólida e firma, coroa de folhas fortes, brilhantes, compacta e pequena, em relação ao tamanho do fruto, com indicativo de bom desenvolvimento. Tamanho médio com no mínimo 1kg.	Unid.	200	R\$ 9,51	R\$ 1.902,00
4	ALFACE CRESPA , pés com folhas lisas e firmes, viçosas e de cor verde brilhante de tamanho uniforme e típico da variedade. Sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene. Embalagem com no mínimo 2 pés	Unid.	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
6	BANANA NANICA , casca bem amarela de aspecto firme, sem partes moles ou machucadas e que não tenha as pontas verdes.	Kg	150	R\$ 4,45	R\$ 667,50
11	CEBOLA possui um formato oval e uma casca de cor alaranjada. Seu interior é constituído por folhas escamiformes dispostas em camadas. Os produtos entregues não devem apresentar ferimentos nem áreas amolecidas ou com mofo.	Kg	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
14	CHEIRO VERDE , maço de tamanha médio, fresco, folhas de coloração verde escura, sem folhas amarelas e apodrecidas. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene.	Maço	150	R\$ 3,76	R\$ 564,00



PREFEITURA DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná



21	MARACUJÁ , tamanho médio a grande, fruto de coloração amarelado, deverão estar íntegros e firmes, apresentando tamanho, cor, sabor e odor característico, devendo ser bem desenvolvido e com grau de amadurecimento apropriado para consumo. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene.	Kg	100	R\$ 12,46	R\$ 1.246,00
28	REPOLHO , tamanho médio, coloração característica, fresco, folhas íntegras e presas, sem partes apodrecidas, não espigadas, sem rachaduras, manchas ou deformações. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene	Kg	400	R\$ 4,67	R\$ 1.868,00
30	TOMATE SALADA , tamanho pequeno a médio, bem formados, lisos, livres de defeitos, coloração vermelho vivo, podendo apresentar partes amareladas ou verde maduro. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene.	Kg	300	R\$ 7,23	R\$ 2.169,00
	TOTAL				R\$ 11.242,50

Márcio Aparecido do Carmo, CPF: 038.981.099-17

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Pço Unitário	Pço Total
22	MILHO VERDE espigas sem casca, tamanho e coloração uniformes, produto selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Não sendo aceitos espigas com milho passado do ponto de consumo	Kg	100	R\$ 9,61	R\$ 961,00
23	PAMONHA DE MILHO , caseira, revertida na palha de milho. Tipo tradicional (doce e salgada). A unidade deverá pesar no mínimo 150g;	Unid.	800	R\$ 7,48	R\$ 5.984,00
	TOTAL				R\$ 6.945,00

Lucas Eduardo Pelegatti, CPF: 066.826.899-93

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Pço	Pço
------	-----------	---------	------	-----	-----

8/10



PREFEITURA DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná



				Unitário	Total
4	ALFACE CRESPA , pés com folhas lisas e firmes, viçosas e de cor verde brilhante de tamanho uniforme e típico da variedade. Sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene. Embalagem com no mínimo 2 pés	Unid.	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
8	BERINJELA , com forma arredondada. Casca arroxeadada, lisa e brilhante, com polpa branca e carnuda, deve ser apresentada sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade.	Kg	60	R\$ 6,83	R\$ 409,80
9	BETERRABA , tamanho médio, firme, tenra, de coloração vermelho vivo, com pele lisa. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene	Kg	200	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
10	BRÓCOLIS , maço verde escuro fresco, ramoso, de boa qualidade, com flores bem fechadas e verdes e folhas brilhantes, lisas e viçosas, firmes e sem áreas escuras, com coloração e tamanho médio com aproximadamente 250g e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene.	unid.	200	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00
12	CEBOLINHA fresca, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme, intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada.	Maço	100	R\$ 4,82	R\$ 482,00
15	COUVE MANTEIGA cor verde escura, sem partes amarelas, folhas firmes e tenras, sem manchas esbranquiçadas ou escuras. Peso médio do maço de 150 a 250g.	Kg	200	R\$ 6,77	R\$ 1.354,00
16	COUVE – FLOR tamanho médio, flores integras e esbranquiçadas, sem partes estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de	unid.	300	R\$ 7,73	R\$ 2.319,00



PREFEITURA DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná



	qualidade e higiene. Tamanho médio com no mínimo 300g				
21	MARACUJA , tamanho médio a grande, fruto de coloração amarelado, deverão estar íntegros e firmes, apresentando tamanho, cor, sabor e odor característico, devendo ser bem desenvolvido e com grau de amadurecimento apropriado para consumo. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene.	Kg	100	R\$ 12,46	R\$ 1.246,00
26	PEPINO CAIPIRA tamanho médio, fresco, coloração verde-claro, tem listras de uma ponta a outra de sua casca e conta com uma mancha conhecida como "barriga branca". Tenro, sem partes amassadas e apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene.	Kg	300	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00
27	PIMENTÃO , verde, isento de odores e manchas pretas. Grau de maturidade médio.	Kg	80	R\$ 9,10	R\$ 728,00
28	REPOLHO , tamanho médio, coloração característica, fresco, folhas íntegras e presas, sem partes apodrecidas, não espigadas, sem rachaduras, manchas ou deformações. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene	Kg	400	R\$ 4,67	R\$ 1.868,00
29	RÚCULA fresca, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos. Peso médio do maço de 150g a 250g.	Maço	80	R\$ 5,26	R\$ 420,80
32	VAGEM , aparência fresca, tenra, sem estragos e de coloração verde ou verde com contorno marrom claro, sem partes apodrecidas. Devem ser transportados e armazenados adequadamente para que não sejam danificados, alterando a qualidade sensorial e nutricional do produto. Atender padrões de qualidade e higiene.	Kg	80	R\$ 14,42	R\$ 1.153,60
	TOTAL				R\$ 16.023,20

domiciliada nesta cidade e comarca de Iporã – Paraná, servidora Pública Municipal, aprovada em Concurso Público, para o cargo de **AUXILIAR ADMINISTRATIVO**, nomeada através da Portaria nº. 137/2012 de 02 de março de 2012, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença pelo período de 15 (quinze) dias, a contar de 17 de agosto de 2023.

II – Retroagir os efeitos desta Portaria a contar de 17 de agosto de 2023.

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Iporã-(PR), 31 de agosto de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos
Código Identificador:3B71F0A0

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 1698/2023

CONCEDE AFASTAMENTO POR MOTIVO DE DOENÇA A SERVIDORA AMANDA RIBEIRO FISTAROL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SÉRGIO LUIZ BORGES – Prefeito Municipal de Iporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando:

o disposto no Art. 34, § 4º da Lei nº. 835/2006;
o atestado Médico;

RESOLVE:

I – Conceder, a partir de 29 de agosto de 2023 a 30 de agosto de agosto de 2023, 01 (um) dia e ½ (meio) período de **AFASTAMENTO POR MOTIVO DE DOENÇA** a Servidora **AMANDA RIBEIRO FISTAROL**, brasileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 9.525.810-7 - SSP/PR, e inscrita no CPF/MF sob nº 055.247.869-54, residente e domiciliada nesta cidade e Comarca de Iporã, Estado do Paraná, servidora Pública Municipal, aprovada em Concurso Público, para o cargo de **PSICÓLOGO**, nomeada através da Portaria nº. 152/2012 de 02 de março de 2012, lotada na Secretaria de Assistência à Saúde.

II – Retroagir os efeitos desta Portaria a contar de 29 de agosto de 2023.

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Iporã-(PR), 31 de agosto de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos
Código Identificador:6D920E8C

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ

LICITAÇÃO
EXTRATO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Chamada Pública para Credenciamento: 002/2023;

Processo Administrativo: nº 063/2023;

Objeto: CHAMADA PÚBLICA de Pessoa Jurídica (Grupo Formal) ou Pessoa Física (Grupo Informal) para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, para

Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino da cidade de Itambaracá-Pr.

Em cumprimento ao disposto no Art. 109 da Lei nº 8.666/93, torna-se público que foram considerados habilitados as Pessoas Físicas: Marlene dos Santos Bertolino; Marlene Natsuko Matsubara Outuki; Eliseu Ferreira; Joaquim Hélio de Andrade; Vladimir Pelegatti; Maurílio Flores; Takemitsu Hashiguti; Márcio Aparecido do Carmo; e na habilitação de Lucas Eduardo Pelegatti houve ausência de documento exigido no item 6.2.1. e será concedido o prazo de 05 (cinco) dias para a regularização/apresentação do documento, de acordo com o (Resolução FNDE nº 21, novembro de 2021) e previsão editalícia (item 6.5).

Itambaracá Pr, 30 de agosto de 2023.

ANDRÉIA SILVESTRINI
Presidente da Comissão
Portaria nº 124/2021

Publicado por:
Eliete Caetano Domingues
Código Identificador:5F2F0A32

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
RESOLUÇÃO Nº 010/2023 - CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA no uso das atribuições pelas quais lhe confere a Lei Federal nº 8069/90 e Lei Municipal nº 1.388/2012, considerando a Reunião da Comissão Especial Eleitoral realizada no dia 30 de Agosto de 2023 em atenção as Eleições Unificadas para membros do Conselho Tutelar de Itambaracá, Gestão 2024/2027.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a lista dos candidatos com os nomes dos candidatos e seus respectivos números de cédula.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Itambaracá (PR), 30 de agosto de 2023.

MARIA DAYELLE GONÇALVES DA SILVA BORGES
Presidente do CMDCA

Disposição das cédulas dos candidatos na seguinte ordem:

- 01 - Ana Paula Iotti
- 02 - Elisangela Munhoz – Nome de Urna: Lily Munhoz
- 03 - Patrícia Soares – Nome de Urna: Patrícia da Pedra Branca
- 04 - Luiz Agnaldo Santin
- 05 - Lizandra Maria Barbosa Bianconi – Nome de Urna: Lizandra Bianconi
- 06 - Daniel Henrique de Andrade – Nome de Urna: Daniel Andrade
- 07 - Karine Sila Magalhães – Nome de Urna: Karine Sila
- 08 - Gislaíne Maria Munhoz Neves – Nome de Urna: Gislaíne Munhoz

Publicado por:
Maria Luciene Jussiani
Código Identificador:91F803D9

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
PORTARIA Nº 376/2023

MARCUS VINICIUS DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Itambaracá, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 62 e inciso I, alínea A, do Art. 82 da Lei Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO o protocolo nº 961/2023 de 29 de agosto de 2023.

RESOLVE:

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Copa e Cozinha para a Câmara Municipal de Itambaracá – Pr.

VALOR: R\$ 9.577,72 (nove mil quinhentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura deste termo.

Itambaracá, 30 de agosto de 2023.

CLAUDEMIR PELLEGRINI

Presidente da Câmara

Publicado por:

Fernanda Regina Zanata

Código Identificador:202D33BC

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 006/2023-CMI

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022-CMI

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itambaracá – PR

CONTRATADA: L. C. GONÇALVES DE SOUZA & CIA LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Material de Limpeza para a Câmara Municipal de Itambaracá – Pr.

VALOR: R\$ 1.887,40 (um mil oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura deste termo.

Itambaracá-PR, 30 de agosto de 2023.

CLAUDEMIR PELLEGRINI

Presidente da Câmara

Publicado por:

Fernanda Regina Zanata

Código Identificador:C772055B

LICITAÇÃO EXTRATO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023

Processo Adm: Nº 69/2023

Objeto: Contratação de Empresa para Compra e Recarga de Extintores, tipo Pó Químico, CO2, Água para uso nos Prédios Municipais, veículos da frota municipal e placas de sinalização, para o período de 12 (doze) meses.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 9.601,60 (nove mil e seiscentos e um reais e sessenta centavos): **EXTINCOP COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA ME**, CNPJ:19.224.770/0001-46 com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 15 no valor total de R\$ 9.601,60 (nove mil e seiscentos e um reais e sessenta centavos).

ITAMBARACÁ - PR, 01 de setembro de 2023

ARIOVALDO MARTINS

Pregoeiro

Portaria nº 125/2021

Publicado por:

Ariovaldo Martins

Código Identificador:39F877B2

LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Chamada Pública para Credenciamento: 002/2023;

Processo Administrativo: nº 063/2023;

Objeto: CHAMADA PÚBLICA de Pessoa Jurídica (Grupo Formal) ou Pessoa Física (Grupo Informal) para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, para

Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino da cidade de Itambaracá-Pr.

Em cumprimento ao disposto no Art. 109, da Lei nº 8.666/93, torna-se público que foram considerados habilitados os requerentes: Marlene dos Santos Bertolino; Marlene Natsuko Matsubara Outuki; Eliseu Ferreira; Joaquim Hélio de Andrade; Vladimir Pelegatti; Maurílio Flores; Takemitsu Hashiguti; Márcio Aparecido do Carmo; e Lucas Eduardo Pelegatti, cujo resultado dá-se da seguinte forma:

Marlene dos Santos Bertolino, classificado para os itens: 03, 07, 13, 20, 25, 27, 28, 30 e 31; Marlene Natsuko Matsubara Outuki, classificado para o item: 19; Eliseu Ferreira, classificado para o item: 05; Joaquim Hélio de Andrade, classificado para o item: 31; Vladimir Pelegatti, classificado para o item: 24; Maurílio Flores, classificado para o item: 17; Takemitsu Hashiguti, classificado para os itens: 01, 02, 04, 06, 11, 14, 21, 28 e 30; Márcio Aparecido do Carmo, classificado para os itens 22 e 23; Lucas Eduardo Pelegatti classificado para os itens: 04, 08, 09, 10, 12, 15, 16, 21, 26, 27, 28, 29 e 32. E para o requerente Adriano Ramos Bortoluci que apresentou no Projeto de Venda para o item 18 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, deixou de apresentar documento exigido para Habilitação no item 6.2.1. do Edital de Chamada Pública, para atendimento de requisitos previstos em lei específica, para produtos de origem animal, e será concedido o prazo de 05 (cinco) dias para a regularização/apresentação do documento, de acordo com o (Resolução FNDE nº 21, novembro de 2021) e previsão editalícia (item 6.5). Caso o requerente não apresente o documento comprobatório de Serviço de Inspeção, este será considerado inabilitado e indeferido o credenciamento.

Itambaracá Pr, 01 de setembro de 2023.

ELIETE CAETANO DOMINGUES VELANI

Comissão Permanente de Licitações

Portaria nº 124/2021

Publicado por:

Eliete Caetano Domingues

Código Identificador:537FFA4E

LICITAÇÃO EXTRATO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023

Processo Adm: Nº 63/2023

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de equipamentos e mobiliários, do Programa de Qualificação da Atenção Primária, na modalidade fundo a fundo, nos termos da Resolução SESA nº 727/2022 e conforme habilitação Resolução SESA nº 859/2022 e nº 860/2022

Empresas vencedoras valor total: R\$ 17.837,53 (dezesete mil e oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta e três centavos): **D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA** (02228938000199) com o lote: 5 no valor total de R\$1.715,44 (um mil e setecentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos). **MARCOS FERARI LTDA** (33008679000114) com o lote: 8 no valor total de R\$2.019,99 (dois mil e dezenove reais e noventa e nove centavos). **A CASA DA INFORMATICA LTDA** (12146615000100) com o lote: 11 no valor total de R\$1.380,00 (um mil e trezentos e oitenta reais). **MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA** (38259748000186) com os lotes: 4, 6 e 7 no valor total de R\$1.200,00 (um mil e duzentos reais). **IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME** (20081724000114) com o lote: 9 no valor total de R\$1.247,10 (um mil e duzentos e quarenta e sete reais e dez centavos). **P.C.PANIZIO DE BRITO E CIA LTDA** (10981500000105) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R\$2.585,00 (dois mil e quinhentos e oitenta e cinco reais). **URSA COMERCIAL LTDA** (26628908000138) com o lote: 3 no valor total de R\$7.690,00 (sete mil e seiscentos e noventa reais).

Item deserto: 10

ITAMBARACÁ - PR, 01 de setembro de 2023

ARIOVALDO MARTINS

Pregoeiro

Portaria nº 125/2021